
 
 

                                

 

   PORTARIA Nº 012/2026 

 

 

          “DISPÕE SOBRE DESTITUIÇÃO DE CONSELHEIRA 

MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR DE SÃO ROQUE DE 

MINAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS:” 

 

 

O Chefe do Poder Executivo do Município de São Roque de Minas/MG, 

no uso de suas atribuições legais, cumprindo o disposto nas Leis 

Municipais nº 1659/15 de 09/10/2015, 1748/2019 de 22/11/2019 e o 

Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA, Lei Federal 8069/90 de 

13/07/1990, RESOLVE: 

 

 

              Art. 1º - Fica destituída do cargo de Conselheira Membro do CONSELHO 

TUTELAR do Município de São Roque de Minas, a Sra. Camila Alves Caires Narciso, a pedido da 

mesma, a partir de 01.02.2026. 

 

              Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

         Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                                          Prefeitura Municipal de São Roque de Minas, 27 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Belchior dos Reis Faria 

Prefeito Municipal 

 


		2026-01-27T15:28:21-0300
	BELCHIOR DOS REIS FARIA:00045809666




